
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 008/2024 – GDG/CMA/IFAM, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO  AMAZONAS  -  CAMPUS MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela 
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias;

CONSIDERANDO o teor do Ofício Circular n° 414/2023 – CPLANI/REITORIA, 
de 26/12/2023.

R E S O L V E:

ORD. SERVIDOR SIAPE ÁREA FUNÇÃO
01 Carlos Roberto de Oliveira 2109932 Direção Presidente
02 Fredy Veras dos Santos 2865633 Ensino

Titular
03 Petterson Costa Conceição Silva 3362804 Suplente
04 Gislane Aparecida Martins Siqueira 2865753

Pesquisa
Titular

05 Eleonora Barbosa Santiago da Costa 1228724 Suplente
06 Maria do Socorro Libório dos Santos 1991107

Extensão
Titular

07 Heloíde de Lima Cavalcante 3263327 Suplente
08 Caio Carioca de Lima 2408315

Administração
Titular

09 Ederson Costa de Souza 1799359 Suplente
10 Phillip da Silva Moreira 2207955

Engenharia
Titular

11 Manoel Adauto Soares 3199939 Suplente
12 Rajiv Emanoel Cruz de Souza 2258894

Tecnologia
Titular

13 Gefson Freitas Pereira Júnior 3328527 Suplente
14 José Aragão Cardoso Neto 3008007

Comunicação
Titular

15 Lívia Cardoso Albuquerque 2889567 Suplente
16 Suely Furtado Soares 1909729

Pessoas
Titular

17  Elizangela Borges Sicsu Cardoso 2108197 Suplente
I. CONSTITUIR a Comissão  Local  para  auxiliar  na  elaboração  do  novo 

Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI 2024/2028, compostas pelo 
quadro de servidores abaixo:

II. À Coordenação de Gestão de Pessoas, para os procedimentos que se fizerem 
necessários.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. N.º 1.110 – GR/IFAM/2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br


		2024-01-17T11:04:19-0300




